CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 157/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente,  requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município,  Renato Carvalho Fernandes,
solicitando a Secretaria Competente, que se  cobre da empresa responsavel pela troca de lampadas
queimadas em nosso municipio mais rapidez e agilidade na substituição das mesmas.

Devem ser adotadas medidas mais ágeis para regularizar a iluminação pública no municipio, a
população tem reclamado que solicitam a troca e passam  meses aguardando pelo serviço.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 24 de janeiro de 2023.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -PSL
VEREADOR

APROVADO_____12___votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO          (   -  )
Sala das sessões, em 24/01/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/9
69

82
5

		2023-02-13T14:22:48-0300

		2023-02-13T14:22:50-0300

		2023-02-13T14:22:53-0300

		2023-02-13T14:22:54-0300

		2023-02-13T14:22:56-0300